
C = 100,  M = 70,  Y = 0,  K = 20  (PANTONE 287 C)

C = 40,  M = 10,  Y = 5,  K = 10  (PANTONE 550 C)

logo CEMI koneãná verze.pdf   1   07.09.16   10:15



O CEMI
Central European Management Institute (neboli CEMI) 

byl založen v roce 2011 s cílem poskytovat MBA a LLM 

vzdělávání evropské úrovně. Studium je dostupné pře-

devším pro studenty z České a Slovenské republiky. 

Česky vyučované obory jsou navrženy a přizpůsobeny 

potřebám českých a slovenských studentů a také míst-

nímu trhu práce. Programy v anglickém jazyce se zamě-

řují na danou problematiku v celosvětovém kontextu. 

V říjnu 2016 byl zahájen již jedenáctý ročník kurzů.  

Výuka ve všech oborech je koncipována tak, že umož-

ňuje studovat i velmi pracovně vytíženým studentům  

bez ohledu na jejich bydliště. S více než 900 absolventy  

a 400 současnými studenty patříme mezi nejvý-

znamnější a největší poskytovatele MBA a LLM studia  

ve střední Evropě.

Latinské úsloví “NEMO NASCITUR SAPIENS” v našem 

logu, znamenající “Nikdo nerodí se moudrým”, vypo-

vídá o poslání našeho institutu – přispívat k dalšímu 

osobnostnímu i profesnímu rozvoji našich studentů  

a získáním prestižního vzdělávání jim pomáhat dosáh-

nout konkurenční výhody na dnešním náročném trhu 

práce.

PROČ SI VYBRAT CEMI?
Školné all-inclusive 
• přihláška zdarma
• studijní materiály, předplatné odborných časopisů, 

profesionální foto + DVD záznam z promoce
• školné od 89.000 Kč bez DPH (3.399 EUR) 
• možnost rozložení až do deseti splátek bez navýšení 

částky
• přístup do online knihovny s elektronickými publika-

cemi z oblasti byznysu a ekonomiky

Časově flexibilní studium v češtině i angličtině
• studium probíhá online a administrativní úkony jsou 

koncipovány tak, abyste s nimi strávili co nejméně 
času a nebylo kvůli nim potřeba nikam dojíždět - 
díky tomu lze dokončit studium MBA za jeden rok

Akreditace IADL 
• naše studium je akreditováno jednou z nejvýznam-

nějších organizací v oblasti distančního vzdělá-
vání a jeho kvality, díky spokojenosti hodnotitelů 
byla již podruhé prodloužena o další 3 roky - tedy  
až do října 2018

Transparentní studium 
• zájemci mají možnost se dopředu seznámit se 

studijními podmínkami a stáhnout si vzor smlouvy  
o studiu

• zveřejňujeme počty studentů a absolventů včetně 
jejich referencí

• uveřejňujeme kompletní sylaby předmětů, harmo-
nogram studia a studijní plány

 

Kvalitní lektoři z ČR i ze zahraničí
• naši lektoři mají zkušenosti z praxe a kromě toho  

85 % z nich působí také v akademické sféře –  
do výuky přinášejí teoretický i praktický manažerský 
pohled

• česky vyučované programy zaštiťují lektoři z ČR  
a SR, kvalitu programů v angličtině garantuje mezi-
národní tým lektorů, který disponuje manažerskými 
znalostmi z celého světa

Garance otevření oboru 
• garantujeme otevření oboru minimálně 1x do kalen-

dářního roku, v opačném případě získáte poukázku 
v hodnotě 5.000 Kč na studium, kterou lze uplatnit 
v jiném z našich oborů nebo v dalším zahajovaném 
ročníku 

• moderní e-learningový systém Fronter
• veškeré studijní materiály na jednom portálu
• usnadnění studia a umožnění komunikace s lektory  

i mezi studenty navzájem
• uživatelsky příjemné a jednoduché ovládání, certifi-

kovaná bezpečnost uložených dat

Prokazatelné výsledky
• 90 % absolventů získalo lepší pracovní uplatnění  

do 1 roku od absolvování
• 60 % absolventů se vrátila investice do vzdělání  

již do dvou let od ukončení studia

KOMU JE STUDIUM  
URČENO?

Všem s titulem Ing., 

Mgr., Bc., JUDr., MUDr.  

a dalšími VŠ tituly, 

případně se středo-

školským vzděláním  

a manažerskou praxí.

Všem časově  

vytíženým  

zaměstnancům  

či podnikatelům.

Všem, kteří chtějí  

získáním profesního 

titulu MBA či LL.M. 

zvýšit svoji hodnotu  

na trhu práce.

Všem, kteří si chtějí  

či potřebují zvýšit  

svoji kvalifikaci  

a doplnit vědomosti.

2 3



STUDIJNÍ OBORY BEZPEČNOSTNÍ A KRIZOVÝ  
MANAGEMENT

• bezpečnostní a krizový management je vhodný pro 
zaměstnance policejních, armádních a hasičských 
sborů, bezpečnostních agentur, státní úředníky při-
cházející do kontaktu s krizovým řízením a pláno-
váním i pracovníky ostatních složek integrovaného 
záchranného systému

• vychází svou náplní vstříc všem pracovníkům  
bezpečnostních složek, kterým systematicky  
představuje celou oblast managementu týkající  
se bezpečnostní a krizové oblasti

• poskytuje aktuální přehled o bezpečnosti a krizo-
vém řízení v rámci ČR s ohledem na aktuální práv-
ní úpravu, ale také o bezpečnosti v mezinárodním  
měřítku a roli mezinárodních organizací při zajišťo-
vání bezpečnosti

• obsahuje základní informace, mechanismy a priority 
mezinárodní spolupráce v bezpečnostní oblasti

• zaměřuje se na organizační uspořádání konkrétních 
mezinárodních organizací a roli bezpečnostních otá-
zek v jejich prioritách

• na praktických příkladech představí možnosti 
úspěšně vedené komunikace s veřejností a objasní 
základní pojmy public relations

• přibližuje koncept státem nezajišťované bezpečnos-
ti, včetně všech subjektů do něj spadajících

• věnuje se i bezpečnostním úvahám na úrovni firmy 
a jednotlivce

• seznámí s činností a rolemi subjektů se statutem 
„bezpečnostní sbor“ v IZS

• naučí lépe a efektivněji vést a motivovat podřízené  
i eliminovat možnosti vzniku krizových situací

• zajistí komplexnost dosaženého manažerského 
vzdělání

Studijní plán 1. semestr

Bezpečnost a krizový management

Bezpečnostní aspekty mezinárodní spolupráce

Management osobního rozvoje

Bezpečnostní sbory a jejich úloha v IZS

Komunikace s veřejností

Studijní plán 2. semestr

Nestátní součásti bezpečnostního systému ČR

Personální management

Ochrana obyvatelstva při mimořádných událostech

Správní právo

Profesní etika

Na našem institutu si můžete vybrat ze šesti prestižních MBA programů i LLM oboru Korporátní právo  

se specifickým zaměřením pro právníky. Nabízíme také dva programy v angličtině.

MBA obory v češtině LLM obor v češtině

Bezpečnostní  
a krizový management

str. 5

Ekonomika a finanční 
management

str. 6

Executive MBA

str. 7

Management obchodu

str. 8

Management  
zdravotnictví

str. 9

Veřejná správa

str. 10

Korporátní právo

str. 11

Global Business  
Leadership

str. 22

Marketing Management  
and International Business

str. 22

MBA obory v angličtině

4 5



• je určen pro pracovníky středního a vyššího ma-
nagementu, členy statutárních orgánů akciových 
společností, pro jednatele společností s ručením 
omezeným i pro další vrcholové manažery v soukro-
mé i státní sféře či pro všechny, kteří k těmto pozi-
cím směřují

• v rámci strategického managementu nastíní meto-
dy strategické analýzy a ukáže praktické možnosti 
jejich využití v oblasti středně a dlouhodobého plá-
nování

• zaměřuje se na rozvoj manažerských dovedností  
v rámci obchodních jednání, ale i manažerské kultu-
ry, etiky, a společenské odpovědnosti firem

• věnuje se problematice společenské a obchodní 
etiky, zásadám uplatňovaných v rámci diplomatic-
kého protokolu či problematice sladění osobního  
a firemního image

• seznámí s obsahem marketingu v celé jeho šíři  
a ukáže na praktických příkladech možnosti mar-
ketingové komunikace, tvorby vhodné kampaně  
i způsoby vyhodnocení její efektivnosti

• zahrnuje nezbytné vědomosti z korporátního práva 
ČR a SR, ale i znalosti potřebné pro management 
lidských zdrojů firmy

• představí techniku koučování jako klíčové manažer-
ské techniky pro moderní způsob vedení lidí včetně 
aplikace v konkrétních situacích

• objasní postavení a význam zahraničního obchodu 
pro ekonomiku ČR a míru zapojení do mezinárodní-
ho obchodu

• průřez manažerskými znalostmi dotváří man-
agement osobního rozvoje, který se soustředí  
na osobnost manažera a jeho vlastní rozvoj 

• je vhodný pro manažery, ředitele, vedoucí pra-
covníky, podnikatele či pracovníky ekonomických  
a finančních oddělení ve firmách všech velikostí,  
ale i pro pracovníky v oddělení controllingu, účetnic-
tví či státních institucí, jako jsou finanční úřady atd.

• výuka je koncipována tak, aby poskytla ucelený pře-
hled o ekonomických a finančních aspektech podni-
kání, s ohledem nejen na český trh, ale také na mezi-
národní prostředí, v němž dnes většina firem působí

• soustředí se na mezinárodní finance a bankovnic-
tví včetně českého bankovního systému a seznámí 
studenty se základními poznatky v oblasti meziná-
rodních financí

• poskytne aktuální informace ze stále se měnícího 
prostředí manažerského účetnictví či oceňování 
podniku

• v rámci strategického managementu představí me-
tody strategické analýzy a ukáže praktické možnosti 
jejich využití v oblasti středně a dlouhodobého plá-
nování

• zahrnuje problematiku podnikových financí a finanční-
ho řízení podniku

• obsahuje znalosti daňového systému ČR a naučí 
zpracovat jednotlivé typy daní

• kromě teoretického vymezení obchodování na  
finančním trhu nabídne i praktický pohled na jeho 
současné fungování 

• přinese rozhled nad světovým ekonomickým děním 
a uspořádáním v dnešní rychle se měnící době

• zaměřuje se na osobnost manažera a jeho vlastní 
rozvoj

Studijní plán 1. semestr

Manažerská kultura, manažerská etika,  
společenská odpovědnost firem

Manažerská ekonomika

Strategický management

Korporátní právo ČR a SR

Marketing a prodej

Studijní plán 1. semestr

Aktuální otázky světové ekonomiky

Bankovnictví

Strategický management

Manažerské účetnictví

Mezinárodní finance

Studijní plán 2. semestr

Mezinárodní obchod

Koučování pro manažery a podnikatele

Personální management

Společenský styk, obchodní etika,  
diplomatický protokol

Management osobního rozvoje

Studijní plán 2. semestr

Management osobního rozvoje

Finanční management podniku

Obchodování na finančních trzích

Daně v podnikání

Oceňování podniku

EXECUTIVE MBAEKONOMIKA A FINANČNÍ  
MANAGEMENT

6 7



• je vhodný pro vedoucí pracovníky státních i soukro-
mých zdravotnických zařízení, manažery zdravot-
ních pojišťoven nebo farmaceutických společností, 
či soukromé lékaře

• poskytuje odborné znalosti pod záštitou význam-
ného výukového pracoviště Institutu managemen-
tu zdravotnických služeb FM (IMZS) v Jindřichově 
Hradci, jež má s tvorbou výuky zdravotnického man-
agementu dlouholeté zkušenosti 

• seznámí s nejdůležitějšími manažerskými funkcemi 
s ohledem na specifika ve zdravotnictví a jejich vyu-
žitím v praxi

• věnuje se nejvýznamnějším etapám vývoje me-
dicínské vědy, společně se základními modely fi-
nancování zdravotní péče bude možné porovnat  
i situaci ČR se světem

• objasní základní pojmy spojené s mikroekonomií  

a ekonomií zdravotní péče a se způsoby financování 
zdravotnických služeb, přičemž opomenuto nezů-
stane ani zdravotní pojištění a pojišťovnictví

• zaměří se na management kvality ve zdravotní 
péči, poskytující nejen teoretické základy, ze kte-
rých vychází hodnocení kvality ve zdravotnictví,  
ale naučí i aplikovat tyto metody do praxe

• vysvětlí specifika marketingu se zaměřením  
na zdravotnictví, kde si na konkrétních příkladech 
marketingových kampaní vyzkouší i vyhodnocení 
jejich efektivnosti

• doplní potřebné aktuální znalosti o fungování infor-
mačních a komunikačních technologií, přenesených 
do zdravotnického systému

• obsahuje potřebné kompetence z oblasti lidských 
zdrojů

• je navržen především pro pracovníky prodeje, nákupu, 
exportu a importu, produktových oddělení, marke-
tingu či merchandisingu apod., kteří získané znalosti 
uplatní jako manažeři těchto oddělení či celých firem, 
nebo jejich zahraničních poboček

• zaměřuje se na problematiku obchodu a podniká-
ní nejen v rámci ČR, ale i z mezinárodní perspektivy 
přičemž akcentuje globální charakter obchodování  
v dnešní době

• orientuje se na oblast moderního marketingu a komu-
nikace, ve kterém objasňuje základní definice, využi-
telnost v praxi, vývoj digitálních médií společně s jeho 
nástroji či marketingovou komunikaci dnešní doby

• seznámí s podporou prodeje a s novými trendy  
pronikání nad linku

• nastíní správný způsob komunikace se zákazníky včet-
ně klientů z odlišných zemí a kultur, naučí také, jak svoji 
praxi odlišit od konkurence pomocí marketingu a etic-
kého přístupu

• objasní principy a funkce právní stránky obchodních 
vztahů, snaží se zejména o pochopení problematiky  
v mezinárodních souvislostech

• zasvětí do oblasti Customer Relationship Manage-
mentu v kontextu globalizace a hyperkonkurence

• je průřezem manažerskými disciplínami, v nichž  
nechybí ani logistika pro manažery či aktuální vhled  
do světové ekonomiky

• vysvětlí postavení a význam zahraničního obchodu 
pro ekonomiku ČR a míru zapojení do mezinárodního 
obchodu

• připraví na úspěšné obchodní jednání se zahraničními 
a tuzemskými partnery a naučí samostatně, se všemi 
náležitostmi, realizovat obchodní případ vývozu a do-
vozu

• průřez manažerskými znalostmi dotváří management 
osobního rozvoje, který se soustředí na osobnost ma-
nažera a jeho vlastní rozvoj 

Studijní plán 1. semestr

Historie vývoje zdravotnictví a úvod do HTA

Management zdravotnických služeb I

Veřejné zdraví a epidemiologie pro manažery

Marketing ve zdravotnictví

Management kvality ve zdravotní péči

Studijní plán 1. semestr

Aktuální otázky světové ekonomiky

Marketing a komunikace

Obchodní právo

Prodej, mezinárodní obchod, obchodní jednání

Techniky mezinárodního obchodu

Studijní plán 2. semestr

Management zdravotnických služeb II

Financování zdravotní péče a teorie pojištění

Management informací ve zdravotnictví

Management osobního rozvoje

Personální management

Studijní plán 2. semestr

Manažerská kultura, manažerská etika,  
společenská odpovědnost firem

Podpora prodeje

Řízení vztahů se zákazníky

Logistika pro manažery

Management osobního rozvoje

MANAGEMENT 
ZDRAVOTNICTVÍ

MANAGEMENT OBCHODU

8 9



• je určen pro právníky, ať již podnikové, samostatně 
působící, nebo zaměstnance či majitele a partne-
ry právních kanceláří, kteří si chtějí dále prohloubit 
svoji kvalifikaci nejen v oblasti korporátního práva

• primárně se soustředí na oblast obchodního  
a korporátního práva, obsahuje ale také předměty, 
které mohou absolventi využít, i když se rozhodnou 
založit a provozovat vlastní advokátní kancelář

• zahrnuje disciplíny specializované na danou oblast 
práva, jako je korporátní právo či corporate gover-
nance

• obsahuje i právo hospodářské a obchodní právo EU, 
evropské i mezinárodní právo soukromé či právo 
mezinárodního obchodu a řešení sporů, přičemž je 
vždy kladen důraz na praktické využití daných zna-
lostí

• zaměří se i na správné vedení týmu
• věnuje se motivaci lidí v pracovním procesu, hod-

nocení personálu, základním principům získává-
ní, výběru a hodnocení pracovníků, jejich rozvoji  
a odměňování

• nastíní správný směr komunikace se zákazníky včet-
ně klientů z odlišných zemí a kultur

• naučí, jak svou praxi odlišit od konkurence pomocí 
marketingu a etického přístupu

• poskytne informace o problematice insolvenčního 
práva, průběhu insolvenčního řízení a řešení úpadku 
konkursem, oddlužením a reorganizací

• ukáže, jak správně pracovat s potenciálem  
své vlastní osobnosti

• je ideální pro starosty, místostarosty, primátory  
a tajemníky měst či obcí, dále také pro podnikatele 
a zaměstnance firem působících ve veřejné správě, 
případně pro státní úředníky i úředníky obcí s přene-
senou působností

• kombinuje v sobě znalosti z managementu ve-
řejné správy, její historie i vývoje v rámci ČR i EU,  
či fungování Evropské unie a práva

• velký důraz je kladen na souvislosti týkající se veřej-
né správy v rámci Evropské unie, včetně Evropských 
fondů a možností využití pro účely ČR, jejích regionů 
a obcí

• program je navíc akreditován u Ministerstva vni-
tra ČR podle ustanovení § 30 odst. 5 zákona  
č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samospráv-
ných celků a o změně některých zákonů

• přináší pohled na základní principy, analýzy a říze-
ní rizik včetně jejich aplikace v podmínkách veřejné 
správy

• seznámí studenty s principy, postavením a fungo-
váním soustavy orgánů veřejné správy jako jednoho 
nástrojového mechanismu výkonné moci ve státě

• poskytuje přehled o problematice informačních 
systémů ve veřejné správě s důrazem na informační 
systémy měst a obcí, nezapomíná i na poslední tren-
dy v jejich vývoji

• zaměřuje se na řízení a řešení krizí ve veřejné  
správě ČR a SR včetně metod jejich prevence  
a na konkrétních příkladech vysvětlí řešení krizo-
vých situací

• ukazuje způsoby, jak se orientovat v nových pod-
mínkách v oblasti regionálního rozvoje a zároveň 
objasňuje základní teoretická východiska rozvoje 
regionů a jejich aplikaci do regionální politiky

• představuje činnosti správních orgánů ČR a organi-
zaci veřejné správy

• objasňuje problematiku souvztažností vnitrostátního 
práva, práva EU a nahlédne do systému fungování 
evropského legislativního systému

Studijní plán 1. semestr

Korporátní právo   

Corporate Governance

Hospodářské a obchodní právo EU

Mezinárodní právo soukromé

Manažerská kultura a etika, obchodní etiketa, 
marketing

Studijní plán 1. semestr

Správní právo

Informační systémy veřejné správy

Management ve veřejné správě

Územní samospráva a finance

Krizová komunikace ve veřejné správě

Studijní plán 2. semestr

Právo mezinárodního obchodu a řešení sporů

Evropské mezinárodní právo soukromé

Personální management pro právníky

Insolvenční právo a způsoby řešení úpadku

Management osobního rozvoje

Studijní plán 2. semestr

Historie veřejné správy 

Risk management pro veřejnou správu

Právo EU

Projekty do evropských fondů a veřejné zakázky

Regionální management

KORPORÁTNÍ PRÁVOVEŘEJNÁ SPRÁVA

10 11



O STUDIU

BYDLIŠTĚ STUDENTŮ

• Studium je možné zahájit každoročně v říjnu či břez-
nu odesláním online přihlášky na www.cemi.cz. 

• Administrativní úkony jsou koncipovány tak, abyste 
s nimi strávili co nejméně času a nebylo kvůli nim 
potřeba nikam dojíždět. 

• Celodenní soustředění studentů probíhá na začát-
ku každého ze dvou semestrů v moderních výuko-
vých prostorách v centru Prahy. Koná se v sobotu 
(první semestry) či v pátek (druhé semestry), aby 
ho bylo možné sladit s pracovními povinnostmi 
studentů. Zde se studenti seznámí s jednotlivý-
mi lektory, kteří jim představí vyučované moduly. 
Seznámí je se svými požadavky na úspěšné ab-
solvování studia a informují je o možnostech dal-
ších konzultací. Soustředění je nepovinné, účast  
na něm však vřele doporučujeme, jelikož se jedná  
o výbornou příležitost seznámit se osobně s lekto-
ry i se svými studijními kolegy. Soustředění probí-
hají pouze pro obory vyučované v českém jazyce.  

• Další studium probíhá výhradně online formou. 
Lektoři průběžně umisťují do studentské sek-
ce výukové materiály a konzultují se studenty 
pomocí emailu, telefonu, Skype nebo osobně.  

• Předměty jsou zakončeny písemným testem nebo 
zpracováním seminární práce na zvolené téma. 
Student má na splnění 3 pokusy, přičemž v přípa-
dě neúspěchu lze požádat o mimořádné opravné 
pokusy. Lektoři jsou zde po celou dobu proto, aby 
studenta provedli studiem daných předmětů a byli 
mu nápomocni v rámci individuálních konzultací. 

• Po úspěšném absolvování všech předmětů  
a obhajobě diplomové práce student získává nárok  
na udělení profesního titulu MBA (případně LL.M.).  

• Předávání diplomů probíhá při slavnostní promoci  
v Břevnovském klášteře, která je doprovázena živým 
hudebním vystoupením a slavnostním přípitkem.  
Z promoce jsou pořizovány profesionální fotografie 
a DVD záznam, přičemž vše mají studenti zdarma  
k dispozici.

12

SLOVENSKO

28 %

PRAHA

16 %

SEVEROČESKÝ
KRAJ

11 %

STŘEDOČESKÝ 
KRAJ

10 %

SEVEROMORAVSKÝ 
KRAJ

10 %

JIHOMORAVSKÝ 
KRAJ

9 %

JIHOČESKÝ  
A ZÁPADOČESKÝ 

KRAJ

7 %

VÝCHODOČESKÝ 
KRAJ

6 %

MIMO  
ČR A SR

3 %

KDO JSOU 
NAŠI  

STUDENTI?

68%

32%

74%

26%

MUŽI
31 – 40 LET

41 – 50 LET

DO 30 LET

51 – 60 LET

NAD 61 LET

ŽENY

VYSOKOŠKOLSKÉ 
VZDĚLÁNÍ

STŘEDOŠKOLSKÉ 
VZDĚLÁNÍ

CO NAŠI  
ABSOLVENTI 

ZÍSKALI  
STUDIEM  
NA CEMI?

37%

31%

19%

12%

1%

POSUN O 1 A VÍCE 
POZIC VE FIRMĚ

INVESTICE  
SE VRÁTILA DO 2 LET

KONKURENČNÍ 
VÝHODA NA TRHU 

PRÁCE

ZEFEKTIVNILO 
SVÉ PODNIKÁNÍ

ZLEPŠENÍ POZICE  
VE FIRMĚ IHNED

92% 60%

NÁKLADY  
NA VZDĚLÁNÍ SE 

VRÁTILY DO 1 ROKU
45%

42%

NOVĚ ZÍSKANÉ 
PRACOVNÍ A OSOBNÍ 

KONTAKTY
40%

33%

VYŘEŠILO PROBLÉM 
DÍKY DIPLOMOVÉ 

PRÁCI
25%

LEPŠÍ PRACOVNÍ 
UPLATNĚNÍ DO 
JEDNOHO ROKU

90%

ZVÝŠENÍ FINANČNÍHO 
OHODNOCENÍ  
10 – 30 %

75%

PŘÍNOS A UPLATNĚNÍ 
ZÍSKANÝCH  
ZNALOSTÍ

64%

36%

ZAČALO PODNIKAT29%



14 15

E-LEARNINGOVÝ 
SYSTÉM FRONTER
• norská platforma Fronter představuje světovou 

špičku ve své kategorii již od roku 1998, kdy byla 
poprvé nasazena na univerzitě v norském Tromsø 
 

• díky mimořádné pružnosti, spolehlivosti a důrazu na 
praktické užití se ve školách všeho druhu rozšířil do 
téměř 40 zemí a dnes jej využívá přes 8 milionů lidí 
 

• vývoj platformy zohledňuje přání uživatelů  
a ve vizuálně příjemném “balení” nabízí praktic-
ky vše, co si lze při učení s pomocí webu přát 

• Fronter obdržel několik mezinárodně uznáva-
ných ocenění, které potvrdily jeho důvěryhodnost  
a dlouhodobou udržitelnost - práce v systému je ne-
jen uživatelsky velmi příjemná, ale také bezpečná

Připravili jsme pro Vás zkušební verzi 
studijního systému Fronter, kde na-

leznete ukázkové výukové materiály, 
cvičný test a další informace o stu-

diu. Pro vyzkoušení systému navštiv-
te www.fronter.com/cemi a zadejte 

následující přihlašovací údaje:

uživatelské jméno: studovat
heslo: cemi



GARANTI PROGRAMŮ 
V ČEŠTINĚ

MUDr. Rudolf Střítecký
Je odborným garantem oboru Management zdravotnictví. Vystudoval medicínu na LF 
UJEP Brno, I. a II. atestaci získal na I. LF UK v Praze. V letech 1996 - 1997 absolvoval stu-
dijní pobyty na University of Nevada (Las Vegas, Reno), Chicago AUPHA, ASHR s temati-
kou Health care managementu. V současnosti působí jako vedoucí Institutu zdravotního  
managementu FM VŠE v Jindřichově Hradci a provozuje ordinaci pro dětskou kardio-
sonografii a konzultace v pediatrii. Je členem odborných společností AIHA (USA, 1997),  
AUPHA (USA 1997), IPC (USA, 1998). Je autorem více než 20 publikací v odborných časopi-
sech, včetně mnoha zahraničních (např. The Journal of Health Administartion Education).

PhDr. Karel Eliáš, CSc.
Garant oboru Management obchodu získal vzdělání na FŽ UK v Praze (se zaměřením na 
PR a marketing) a dále CSc. na PsÚ ČSAV (zaměření na sociální psychologii a psychologii 
komunikace). Má rozsáhlé zkušenosti s budováním a řízením týmů a pracovních skupin  
v rámci nadnárodních společností (Shell, Contactel/TeleDanmark…) s výraznou orienta-
cí na uspokojování potřeb zákazníků ve vysoké kvalitě (QoS) při dodržení odpovědnosti  
za P/L. Působil či působí ve vysokém školství (UK, ČVUT a VŠFS). Je členem Výboru  
pro lidské zdroje a dále Výboru pro marketing při Americké obchodní komoře v Praze,  
1. ČLTK a GC Hradec Králové.

Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D.
Garant oboru Bezpečnostní a krizový management absolvoval roku 2005 doktorský 
cyklus politologie Fakulty sociálních věd University Karlovy, kde v letech 2001 – 2005 
působil i jako pedagog (doktorand, externí přednášející předmětu Regionální geografie  
a regionální politika). Mezi lety 2001 až 2009 byl pracovníkem odboru bezpečnostní politiky 
Ministerstva vnitra (problematika boje proti terorismu; opatření proti korupci, oblast mezi-
státní policejní spolupráce s důrazem na její regionální přeshraniční rozměr, odstraňování 
překážek rozvoje cestovního ruchu; spoluorganizátor a účastník řady domácích a zahra-
ničních konferencí, věnovaných různým aspektům prosazování práva). Od roku 2010 půso-
bí na Policejní akademii České republiky v Praze. Je autorem několika desítek odborných  
i popularizačních článků, zejména ve vztahu k tématům vnitřní bezpečnosti.

Doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc.
Garantka oboru Executive MBA získala vzdělání v oboru psychologie, psychologie práce  
a řízení na FFUK v Praze, habilitovala se na VŠE, kde dlouhodobě působila jako odborný 
asistent a následně jako docent v tomto oboru na katedře psychologie a sociologie říze-
ní na podnikohospodářské fakultě VŠE. V současné době působí jako docent pro obor Ří-
zení lidských zdrojů VŠEM a dále je jednatelem společnosti P&P Interconsult, zabývající  
se psychologickým a personálním poradenstvím. Vzdělávací, výzkumné, expertizní a pora-
denské aktivity dlouhodobě realizuje pro řadu výrobních podniků z oblasti obchodu a slu-
žeb, bankovnictví a dále pro větší množství organizací z více resortů. Je autorkou řady učeb-
nic, monografií a odborných statí z oblasti manažerské psychologie a osobnostního rozvoje.  
Je členkou oborové rady oboru psychologie práce na FFUK. V minulosti získala cenu DÍLIE za 
monografii Člověk hledá člověka a spolu s týmem katedry psychologie a sociologie řízení také 
cenu MŠMT za učebnici Psychologie a sociologie v řízení firmy.

Ing. Jana Krbová, Ph.D.
Odborná garantka oboru Veřejná správa vystudovala Provozně ekonomickou fakultu na 
ČZU v Praze; doktorát získala na VŠE v Praze v oboru regionalistka a veřejná správa. Od 
roku 1997 pracuje na Fakultě managementu v Jindřichově Hradci VŠE jako odborný asis-
tent. V letech 2008 – 2012 byla na této fakultě vedoucí katedry Managementu veřejného 
sektoru. Profesní zaměření J. Krbové je v oblasti veřejných financí, managementu veřejné 
správy, projektového managementu a regionálního managementu. Je členkou význam-
ných odborných organizací (ČSE, RSAI, – slovenská sekce, Rady celoživotního vzdělávání 
vysoké školy CEVRO Institut), externě přednáší v rámci kurzů celoživotního vzdělávání do-
spělých a spolupracuje se subjekty veřejné správy na regionální a místní úrovni v oblasti 
strategického řízení a projektového managementu.

Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
Garantka oboru Korporátní právo je univerzitní profesorkou v oboru mezinárodní právo 
soukromé a právo mezinárodního obchodu, přednáší tento obor na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. Je autorkou cca 170 publikací v oboru mezinárodního práva 
soukromého, práva mezinárodního obchodu a evropského práva, řada prací byla publi-
kována v zahraničí. Reprezentuje ČR jako garant v několika evropských projektech, např.  
Civil and Commercial Mediation in Europe a Application of Foreign Law. Aktivně se účast-
ní práce v několika prestižních mezinárodních organizacích a skupinách zaměřených  
na soukromé srovnávací právo a mezinárodní právo soukromé, např. je členkou Inter-
national Academy of Comparative Law a předsedkyní Českého národního komitétu této 
Akademie, dále je místopředsedkyní International Association of Legal Science, působí  
v rámci Groupe européen de droit international privé jako první reprezentant z tzv. nových 
členských států EU. 

16 17

PhDr. David Anthony Procházka, MBA, MSc,  
PGDEcand(cantab)
Garant oboru Ekonomika a finanční management je zkušený kouč a tutor, který se specializuje  
na obchod, management a komunikaci. Pomáhá sestavovat obchodní plány, správně prezen-
tovat své myšlenky před publikem, účastní se jednání svých klientů a radí jim, jak dále rozvíjet 
své vyjednávací dovednosti a jako life kouč pomáhá účinně pracovat se stresem a plánováním 
využití času. Baví ho neustále se vzdělávat, je zván jako panelový lektor z praxe (e.g. Judge Bu-
siness School, University of Cambridge). Vede Institut rozvoje managementu, je najímán jako 
interim manager, je lektorem v několika MBA programech a také garantem jejich kvality. To mu 
umožňuje nahlédnout skrze studenty pod pokličku mnoha oborů, propojovat souvislosti a být 
tak přínosnějším pro každého, kdo chce udělat smysluplný krok dopředu. Studenti oceňují jeho 
rozmanité zkušenosti nejen z ČR a především jeho přátelskou a otevřenou povahu, se kterou 
se o ně dělí. Svou důvěru mu dali manažeři společností Mafra a.s., Česká Pojišťovna a.s., Česká 
Spořitelna, a.s., ISC Communication Czech a.s., JIMI CZ a.s., Teplárny Brno a.s., Telefónica Czech 
Republic a.s., Východoslovenská energetika a.s. aj.



REFERENCE
MUDr. Jan Šťastný, MBA 
Místopředseda Sdružení ambulantních specialistů ČR - absolvent oboru 
Management zdravotnictví 
„Když jsem se rozhodl, že se ve svých šedesáti letech pustím do dalšího studia, vybral 
jsem si CEMI z více důvodů. Velmi mi vyhovovalo, že je studium koncentrováno do jed-
noho roku, že není náročné na dojíždění, a také že zkoušky nejsou ústní, ale písemné. 
Oceňuji i přehlednost, logické uspořádání a vysoký stupeň vypovídající hodnoty studij-
ních materiálů. Je jisté, že z nich budu „nasávat informace“ i v budoucnosti. O manage-
ment ve zdravotnictví se zajímám již od roku 1990, kdy jsem se stal ředitelem KÚNZ  
Severočeského kraje, posléze ředitelem Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem a poté  
i náměstkem ministra zdravotnictví. Měl jsem určité představy o organizaci zdravotnic-
tví, složil jsem i atestaci z veřejného zdravotnictví v IPVZ a působil tam jako lektor. V roce 
2005 jsem ale problematiku zdravotnictví „pověsil na hřebík“. Soustředil jsem se na no-
vou funkci místopředsedy Sdružení ambulantních specialistů ČR – a právě díky tomu 
jsem zvolil i téma diplomové práce: „Kvalita specializované ambulantní péče v teorii  
a praxi“. Bylo to právě studium na CEMI, které mne donutilo „oprášit“ některé mé teorie  
a materiály a poměrně podrobně je zrevidovat, přehodnotit v souvislosti s odstupem času, 
popřípadě i „novelizovat“. Pro mne to byl skutečně úžasný zážitek. Rád bych všem dopo-
ručil, aby využili studium na CEMI k podrobné analýze všeho, čeho dosáhli a čeho ještě 
dosáhnout chtějí.“

JUDr. Miroslav Michálek, LL.M.  
Notář - absolvent oboru Korporátní právo
„Institut CEMI jsem si vybral hlavně díky možnosti studovat online formou. Jako nejpří-
nosnější předmět do praxe bych hodnotil předmět Korporátní právo, díky kterému jsem 
si osvojil novelu obchodního zákoníku, jež potřebuji pro výkon svého povolání. Podařilo 
se mi tedy spojit příjemné s užitečným. Pokud bych měl jmenovat zástupce lektorského 
sboru, který mě nejvíce zaujal, tak to bude jistě JUDr. Ldo. Nicole Grmelová, Ph.D., přičemž 
důvodem je především způsob podání látky a výkladu.“

Bc. Pavel Petružálek, MBA, LL.M.   
Jednatel společnosti CZECH AGENCY s.r.o. - absolvent oboru  
Management obchodu
„Studium na CEMI skutečně odpovídá tomu, jak si osobně představuji moderní a efek-
tivní formu vzdělávání. Kvalita lektorů je nesporná, mnozí z nich patří k české špičce ve 
svých oborech. Studium jsem si vybral na základě výborných referencí, které se týkaly 
nejen kvality výuky, ale i přístupu personálu a pedagogů, což je v rámci individuálního 
přístupu neocenitelnou výhodou. Dalším důvodem byla potřeba ověřit a rozšířit si ma-
nažerské zkušenosti, které jsem získal mnohaletou praxí. Rychlost studia je pro mne  
velkou výhodou, byť vykoupenou jeho značnou náročností. Doporučuji CEMI všem, kdo chtějí  
v dostatečně krátkém čase získat široké spektrum znalostí, které jim umožní efektivněji  
a progresivněji řídit moderní byznys. Studovat zde bylo správné rozhodnutí.“

kpt. Ing. Bc. Lenka Kubálková, MBA  
Vrchní komisař Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje - 
absolventka oboru Bezpečnostní a krizový management
„Studium na CEMI pro mne bylo jednoznačně přínosem. Přístup lektorů hodnotím vel-
mi pozitivně. Výhodou zvolené formy studia byla pro mne časová flexibilita. Příjemnou 
zkušeností byla i práce a komunikace ve studijním systému Fronter. V rámci své profese  
u bezpečnostních sborů jsem ocenila příležitost získané znalosti aplikovat v praxi, stejně 
jako seznámení se s řadou zajímavých osobností. Studium na CEMI považuji za vysoce 
prestižní, napomáhající osobnímu a profesnímu rozvoji a mohu ho rozhodně doporučit.“

Bc. Peter Ondreáš, MBA   
Executive manager a majitel společnosti Tatraindustries s.r.o. - absolvent 
oboru Executive MBA
„Najväčším prínosom do mojej praxe bolo spracovávanie semestrálnych prac, ktoré 
boli naviazane na reálne situácie a problémy. Pomocou diplomovej prace som taktiež  
nastavoval optimalizačne procesy pre spoločnosť, v ktorej momentálne pôsobím. Štúdium  
v inštitúte CEMI je orientovane ako na teóriu, tak aj na praktické využitie a prednášajú  
ho experti z daných oborov.“

Ing. Aneta Bučková, MBA    
Finanční ředitelka ve společnosti WESTech, spol. s r.o. - absolventka  
oboru Ekonomika a finanční management
„Najväčší prínos bola pre mňa možnosť zdokonalenia vo svojom obore, možnosť študo-
vať v slovenskom jazyku a možnosť študovať online. Informačný systém Fronter mi plne  
vyhovoval, úplná spokojnosť so štúdijným oddelením, rýchle reakcie, perfektné spracova-
nie materiálov. Určite doporučím štúdium MBA na CEMI. Ďakujem.“

Mgr. Jan Mareš, MBA    
Ředitel Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy - absolvent oboru Veřejná správa
„Ve veřejné správě působím od roku 1983. Nejprve do roku 1992 jako učitel střední školy  
a pak jako ředitel střední školy. Školství jsem na chvíli opustil. V roce 2010 jsem se stal 
primátorem statutárního města Chomutov. V březnu 2015 jsem se opět do školství vrá-
til. Střední školu, která dnes zahrnuje Odbornou školu energetickou, stavební a požární 
ochrany, Střední zdravotnickou školu a Obchodní akademii, jsem jako jednu z prvních  
v Česku dovedl k systému managementu kvality ISO a s týmem spolupracovníků jsme 
získali Národní cenu kvality Excelentní organizace ve veřejné správě. Naprosto legitimní 
je tedy otázka, zda mělo pro mne smysl profesní studium po takové praxi? Odpověď byla 
jednoznačná. Ano, právě proto mělo. Když jsem zjistil, že MBA na CEMI je akreditováno 
podle zákona o úřednících územních samosprávných celků, bylo rozhodnuto. Volbu ještě 
umocnila možnost časové flexibility, kdy jsem si mohl studium přizpůsobit svému pracov-
nímu programu. Nebylo to jednoduché, ale vize našeho města zvýšit kvalitu služeb pro 
občany, připravit město na nové programovací období evropských dotací, zachovat zdra-
vé a transparentní hospodaření a připravit magistrát na ocenění Společensky odpovědná 
organizace, byla tou nejlepší motivací. Dnes mohu říct, že se podařilo a město jsem jako 
zdravě hospodařící organizaci předal novému vedení.„

18 19



20 21

ČASTO KLADENÉ 
OTÁZKY

AKREDITACE, SPOLUPRÁCE, 
PARTNERSTVÍ A ČLENSTVÍ  
V INSTITUCÍCH 

• Jaké jsou podmínky přijetí k MBA a LLM studiu na 
CEMI? 

 Přijetí ke studiu probíhá bez přijímacích zkoušek. 
Do oboru LLM je nutné předložit doklad o ukonče-
ní alespoň bakalářského stupně vysokoškolského 
studia v oblasti práva. Podmínkou přijetí do pro-
gramů MBA je absolvování alespoň bakalářského 
vzdělání (bez ohledu na obor), případně středo-
školské vzdělání ukončené maturitní zkouškou  
a manažerská praxe. Pro studium v anglickém  
jazyce je nutné mít pokročilou znalost angličtiny. 

• Jakým způsobem probíhá MBA a LLM studium  
na CEMI? 

 Studium je jednoleté a probíhá převážně online for-
mou v e-learningovém systému Fronter. Zde lektoři 
průběžně umisťují výukové materiály, vytvořené 
přímo pro studenty institutu CEMI a dochází zde  
i ke kontrole plnění studijních povinností. Po celou 
dobu studia jsou lektoři studentům k dispozici, pro-
bíhají pravidelné individuální konzultace prostřed-
nictvím e-mailu, telefonu, Skype, popř. osobně.  

• Jak často je nutné dojíždět za studiem? 
 Vzhledem k tomu, že většina studia probíhá dis-

tančně, není nutné žádné časté dojíždění. Jedná 
se pouze o jeden den za semestr (úvodní soustře-
dění - neplatí pro obory vyučované v angličtině)  
a obhajobu závěrečné práce.

• Jakým způsobem jsou zakončeny jednotlivé 
studijní moduly? 

 Předměty jsou zakončeny písemným testem nebo 
zpracováním seminární práce na zvolené téma. 
Student má na splnění 3 pokusy, přičemž v přípa-
dě neúspěchu lze požádat o mimořádné opravné 
pokusy. Lektoři jsou zde po celou dobu proto, aby 
studenta provedli studiem daných předmětů a byli 
mu nápomocni v rámci individuálních konzultací. 

• Jaká je náplň úvodního soustředění MBA a LLM 
studia na CEMI? 

 Celodenní soustředění studentů probíhá vždy na 
začátku každého ze dvou semestrů v moderních 
výukových prostorách v centru Prahy. Koná se v so-
botu (první semestry) či v pátek (druhé semestry), 
aby ho bylo možné sladit s pracovními povinnostmi 
studentů. Zde se studenti seznámí s jednotlivými 
lektory, kteří jim představí vyučované moduly, se-
známí je se svými požadavky na úspěšné absolvo-
vání a informují je o možnostech dalších konzultací. 
Soustředění je nepovinné, účast na něm však vřele 
doporučujeme, jelikož se jedná o výbornou příleži-
tost seznámit se osobně s lektory i se svými studij-
ními kolegy. Soustředění probíhají pouze pro obory 
vyučované v českém jazyce. 

Institut CEMI spolupracuje s následujícími českými i mezinárodními subjekty:

International Association for Distance Learning (IADL)
Jedna z nejvýznamnějších organizací v oblasti distančního vzdělávání a jeho kvality. Všechny ža-
datele o akreditaci posuzuje hodnotitelská komise na základě přísných kritérií. Díky spokojenosti 
hodnotitelů s kvalitou výuky byla již podruhé prodloužena akreditace o další 3 roky, tedy až do 
října 2018.

European Association for Distance Learning (EADL)
Jsme členy Evropské asociace distančního vzdělávání, která je další z prestižních asociací  
dohlížejících na vysokou kvalitu distančního studia u vzdělávacích institucí.

Ministerstvo vnitra České republiky
Získali jsme akreditaci vzdělávací instituce u Ministerstva vnitra ČR, podle ustanovení § 30 odst. 
5 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů a také akreditaci oboru Veřejná správa podle tohoto zákona.

AIVD – Asociace Institucí Vzdělávání Dospělých ČR
Jedná se o největší profesní asociaci s tradicí od roku 1990, jejímž cílem je prosazovat zájmy  
a potřeby institucí vzdělávání dospělých, koncentrovat profesionální kapacity pro řešení  
koncepce a rozvoje v této oblasti atp.

Národní ústav pro vzdělávání při Ministerstvu školství
Jsme členem oborové skupiny Ekonomika a podnikání Národního ústavu odborného vzdělávání. 
Tato organizace je řízena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a jejím cílem je zlep-
šování kvality českého školství a spolupráce s dalšími vzdělávacími organizacemi především  
v rámci Evropské unie.

Asociace malých a středních podniků a živnostníků České republiky (AMSP 
ČR)
V září 2013 jsme se stali řádným členem asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
(AMSP ČR), která sdružuje na otevřené, nepolitické platformě malé a střední podniky a živnostní-
ky i jejich organizace z celé republiky. 



22 2322 23

OBORY V ANGLIČTINĚ LEKTOŘI PROGRAMŮ  
V ANGLIČTINĚ

Global Business Leadership

Marketing Management and International Business

Bc. Alvaro Aznar, MBA

Ed.D. Dr. Jonathan Hochberg, 
BA, MBA

Professor Guillaume Finck

Fabiano de Alcântara de Lima, 
Ph.D., PMP, PMI-RMP

Dr. Pietro Andrea Podda, 
Ph.D.

Ing. Jiří Matoušek

Isobel Cunningham, 
Ph.D., MSc, BA Hons

Joelle Bhullar, MBA

Kester Osahenye, Ph.D., MMP

Claire Jacqueline Manning, 
BA, MBA, PGCE

Study plan 1st semester

Geopolitics and Perspectives

Global Policy and Strategy

Organization & Process Management

Intercultural Communication

Strategic Planning

Study plan 2nd semester

Competition Policies for Business

International Corporate Finance

International Entrepreneurship

Project Management

International Business Strategy

Study plan 1st semester

Business Enterprise

Competition Policies for Business

International Marketing and Social Media

Marketing Management

Intercultural Communication

Study plan 2nd semester

International Business Strategy

Consumer Protection Policies for Business Companies

Managing Innovation

Strategic Planning

Strategic Marketing & Product Management

This programme is suitable for top or middle managers especially from companies operating internationally 
or globally. Its aim is to provide a global overview of business and current trends.

This programme is developed for all managers dealing with international business and marketing activities  
in companies of all sizes and in all sectors.



KONTAKT:

CEMI MBA Studies s. r. o. 

Mezi Vodami 639/27, 143 00   Praha 4 

 

E-mail:  info@cemi.cz

Telefon:  +420 602 617 296 

Skype: cemi

www.cemi.cz

C = 100,  M = 70,  Y = 0,  K = 20  (PANTONE 287 C)

C = 40,  M = 10,  Y = 5,  K = 10  (PANTONE 550 C)

logo CEMI koneãná verze.pdf   1   07.09.16   10:15

MBA & LLM 
STUDIUM

C = 100,  M = 70,  Y = 0,  K = 20  (PANTONE 287 C)

C = 40,  M = 10,  Y = 5,  K = 10  (PANTONE 550 C)

logo CEMI koneãná verze.pdf   1   07.09.16   10:15


